中国高等教育培训中心

中培 〔2022〕  185号

关于举办
“

四新
’
背景下的萦质教育系列报告

”

专题研修班的通知

有关高等学校 :

为深入学习贯彻习近平总书记在中国人民大学考察时的重

要讲话精神,推动高校扎实做好培养德智体美劳全面发展的社

会主义建设者和接班人的人才培养工作,深化新工科、新医科、

新农科、新文科建设过程中,贯穿学生全面发展的理念,在学

生素质教育上有行动、出效果,中 国高等教育学会大学素质教

育研究分会联合中国高等教育培训中心,决定线上举办
“四新

’

背景下的素质教育系列报告
”

专题研修班。现将有关事项通知

如下:

-、 举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育学会大学素质教育研究分会

中国高等教育培训中心

二、时间形式

观看时间:⒛22年 7月 4日 △2月 31日 (第 卜6期项目已开放 ,

第7期后的项目为逐月陆续推出,具体时间另行通知 );

注:12月 后报名的老师,根据课程观看情况,可另行沟通

延长看课时间。

观看形式:线上观看 (中 国高等教育培训中心在线平台 )

三、研修对象

一线教师、素质教育/通识教育管理者,以及对
“四新

”
建

设、大学素质教育感兴趣的师生。

四、研修内容

期数|时间 嘉宾及报告题目

主持人:李和章,大学素质教育研究分会理事长;深圳北理莫斯科大学校长

第 1期

(已 推出,即 时观看 )

主题:“ 四新
”
背景下的素质教育:跨界与融合

嘉宾:庞海芍,大学素质教育研究分会副理事长、

研究员

秘书长,

第2期

(已 推出,即 时观看 )

主题:科学大战与素质教育

嘉宾:王 巍,清华大学文化素质基地常务副主任、

处副处长,教授

教务

第3期

(已 推出,即 时观看 )

主题:新工科建设与大学生工程素质培养

嘉宾:朱 泓,大连理工大学副校长,教授

第4期

(已 推出,即 时观看 )

主题:大学生核心能力培养:力口州大学的经验

嘉宾:常桐善,加州大学系统院校研究与学术规划主任、

学术委员会顾问

第5期

(已 推出,即 时观看 )

主题 服务乡村振兴战略 培养知农爱农人才

——新农科建设中校史教育元素挖掘

董维春,南京农业大学副校长,教授嘉宾

第 6期

(已 推出,即 时观看 )

主题:新文科背景下的素质教育

嘉宾:樊丽明,山 东大校长,教育部新文科建设工作

组组长

第7期

(推 出时间另通知 )

主题:新工科背景下素质提升和创新能力培养

嘉宾:施大宁,南京航空航天大学副校长

期数|时 间 嘉宾及报告题目

第 8期

(推 出时间另通知 )

主题:重混 ing:

嘉宾:卢晓东,

是否可以作为知识建构的方向 (待定

北京大学教育学院研究员

)

第 9期

(推 出时间另通知 )

主题 :The Role ofIntegrative Leaming and Innovation in

a Post-Covid、 Vodd

嘉宾:LyⅡn PasquerelIa,美 国学院与大学学会

(AAC&u)理事长

第 10期

(推出时间另通知 )

主题:提升教师队伍效能 有效推动交叉学科建设的思考

与实践

嘉宾:阎 艳,北京理工大学校长助理,教授

第 11期

(推 出时间另通知 )

主题: Can We TeaGh Convergence Competencie口

嘉宾:Ⅱon⒏ sung Ki,韩 国教养教育学会前会长

第 12期

(推 出时间另通知 )

主题:素质教育与新农科人才培养

嘉宾:林万龙,中 国农业大学副校长

第 13期

(推 出时间另通知 )

主题:新医科背景下医学生的人文素质培养

嘉宾:吕 一军,温州医科大学党委书记

五、报名缴费

(一冫报名时间

报名时间:2胧2年 7月 4日 △2月 ” 日

(二冫报名方式

个人报名请微信扫描右图二维码,填写

对应信息进行报名。

团队报名请填写附件团报表。

(三冫收费标准

1.收费标准

本次研修班可按单节和系列报名。
3

(1)单节课程收费标准为199元 /单节。

(2)整体课程 (共 13节 )收费标准为
"0元

/人 ,学会个

人会员 880元 /人 ,⒛0元/人 (限 5人及以上团报 ),整校购买

29gOO元 /校 (不 限人数 )。

2.付款方式

(1)对公转账

账户名称:中 国高等教育培训中心

钥艮彳亍贝长÷劈: 110060149018170009965

开户银行:交通银行北京市分行营业部

银行行号:3011OO000陇 3

汇款成功后请将汇款单截图等凭证发送至中国高等教育培

训中心邮箱zhangtong@hietr.cn,请 各注“
姓名+单位+素质教育

”。

(2)扫码支付

注:交费时请填写实际参会代表姓名和手机

号码,并请在各注中注明学校 (单位 )名 称和名

单 (团 队集体交费情况填写 )。

3.培训费电子发票 (增值税普通发票 )由 中国高等教育培训

中心统一开具,交费成功并在研讨会结束后 10个工作日内通过

邮件发送至参会代表预留邮箱中,请注意查收。

六、结业证书

学员按照规定完成研修课时,由 中国高等教育培训中心颁

发电子版
“
结业证书

”,证书中注明所学课程名称及学时。

七、联系方式

张 同:010ˉs2097374;

李欣童:010冖陇097528;

胙豪  之:∶  010ˉ 68918556;

18930929731

18310263696

18626668799

(培训中心 )

(培训中心 )

(素质分会 )

附件:1。 团队报名表

2.中 国高等教育培训中心简介

爹孓磅
翠
妣印娶

附件 1

团队报名表

报名单位及参会时间信息

项目名称

单位名称

单位

联系人

姓名

发票税号 电话

发票金额 微信

开票各注 邮箱

参会人员信息

序号 姓名 ‘性另刂 职务/职称 手机号码 邮箱 备注

1

2

3

4

6

7

8

9

10

注:请将此表填好于报名截止日前发送至电子信箱:zhangtong@hictr Gn。

附件 2

中国高等教育培训中心简介

中国高等教育培训中心是由中国高等教育学会举办的

独立事业法人单位,始终坚持以习近平新时代中国特色社会

主义思想为指导,聚焦政府工作重点、宏观政策热点、高校

发展难点、行业企业发展痛点,整合国内外优质教育资源,

面向全国教育系统和行业企业管理干部、骨千教师等,开展

专业化、定制化培训和精准化咨询服务。中心一直致力于以

服务求支持,以贡献求发展,努力建设成为我国高等教育领

域最具公信力、权威性、影响力、引领性的教育培训机构。

详情请登录中国高等教育培训中心官网

(https∶〃GhctG。 c汕 e。edu.cn/)或关注培训中心微信公众号了解

更多培训动态。

(微信公众号 )
(企业微信)